
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů

Posudek oponenta bakalářské práce
Název práce Výskyt parazitů kmene Apicomplexa u lišky obecné (Vulpes vulpes).

Student MarƟn Lumpe

Vedoucí práce prof. Ing. Iva Langrová, CSc.

Pracoviště Katedra zoologie a rybářství

Oponent Ing. MarƟna Albrechtová

Náročnost tématu na teoreƟcké znalosƟ 1 2 3 4

Formulace cílů práce 1 2 3 4

Úroveň zpracování literární rešerše, práce s vědeckou literaturou 1 2 3 4

Správnost a úplnost citací literárních údajů 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce 1 2 3 4

Závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Vlastní přínos k řešené problemaƟce 1 2 3 4

Přehlednost tabulek, grafů a obrázků 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Souhrn odpovídá obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 2

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 28. 4. 2018
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnuơ:

Nejnápadnější na této práci je nesčetně pravopisných chyb. Nicméně téma je zajímavé, užitečné a celkově je práce
přehledná a pěkně zpracovaná. Oceňuji i náročnost při vyhledávání článků o prevalenci parazitů.

Dále bych vytkla drobné chyby, a to rod a druh parazita není vždy psán kurzívou a u rodu velkým písmenem, pokud
píši o živočichu poprvé, je nutné uvést jeho celé jméno a ne jen např. I. hexagonus, R. sanguines jako na str. 17 a dále.

U citací v textu se uvádí pouze první autor a zkratka et al. (str. 8), u některých odstavců není uveden zdroj.

Bohužel z důvodu těchto chyb hodnoơm známkou 2.

Otázky k obhajobě:

1. V práci není uveden důvod, proč není zjištěna situace napadení v České republice. Byla tato problemaƟka v ČR
řešena?

2. Jaké jsou stavy lišek v ČR, jsou přemnožené?

Datum 28. 4. 2018
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol


